

Communiqué de Presse

Paris, le 10 mai 2017

Chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2017

Poursuite de la forte croissance de l'activité : + 25,7%
Record d'acquisitions clients : 240.000 nouveaux sites

<i>En millions d'euros</i>	T1 2017 (*)	T1 2016	Variation
Produit des activités ordinaires sur 3 mois (**)	648,5	516,0	+ 25,7%
<i>dont Chiffre d'affaires hors marge sur Energy Management</i>	<i>616,7</i>	<i>509,7</i>	<i>+ 21,0%</i>
<i>dont marge sur Energy Management</i>	<i>31,8</i>	<i>6,3</i>	<i>x5</i>

() données non auditées, chiffre d'affaires estimé*

*(**) contribution par segment détaillée en annexe*

Activité de nouveau en forte croissance

Le chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2017 affiche de nouveau une très forte croissance de +25,7% par rapport au 1^{er} trimestre 2016 pour s'établir à 648,5 M€. Soutenue par l'ensemble des segments d'activité, la progression à périmètre constant (+24,3% à 641,4 M€) est d'autant plus dynamique qu'elle se compare à une croissance record de +62% sur la même période 2016.

A noter la montée en puissance du segment production, reconnu en marge sur Energy Management, sous l'effet combiné de la première contribution de la centrale à gaz de Marcinelle à hauteur de 7,1 M€ avec une production de 425 GWh, ainsi que de celle de Bayet à hauteur de 25,5M€ (production de 505 GWh).

Une dynamique commerciale qui poursuit son accélération

Avec 233.000 sites clients bruts acquis sur la France, le Groupe confirme sa capacité à poursuivre dans la durée sa dynamique commerciale. Cette nouvelle accélération est notamment soutenue par le segment des « particuliers » avec 202.000 sites clients acquis contre 138.000 sur la même période de l'exercice précédent (+46,4%). Cette performance permet au parc clients de croître de 7,9% par rapport au 31 décembre 2016, et de s'établir à 2.227.000 sites au 31 mars 2017.

Pour rappel, le 1^{er} trimestre 2016 avait pleinement bénéficié de la fin des tarifs réglementés « jaunes » et « verts » dont la mise en œuvre à compter du 1^{er} janvier 2016 avait exceptionnellement soutenue les acquisitions commerciales sur le segment des « Grands Comptes » avec 66.000 nouveaux sites contre 21.000 pour le 1^{er} trimestre 2017.



Perspectives 2017

A l'appui de ces réalisations sur le premier trimestre 2017, le groupe Direct Energie confirme ses objectifs pour l'exercice 2017:

- Un parc clients de 2,5 millions de sites,
- Un chiffre d'affaires de 2 000 M€ à températures conformes aux normales saisonnières
- Un résultat opérationnel courant de 100 M€ à températures conformes aux normales saisonnières

Prochain rendez-vous :

Chiffre d'affaires et résultats du 1^{er} semestre 2017 : 27 septembre 2017 après bourse

Code ISIN : FR0004191674 / Mnémonique: DIREN / Euronext Paris, Compartiment A

A propos de Direct Energie

Troisième acteur français d'électricité et de gaz, le groupe Direct Energie fournit, en France et en Belgique (sous la marque Poweo), plus de 2,2 millions de sites clients résidentiels et non résidentiels. Opérateur intégré, Direct Energie est présent dans la production d'électricité, la fourniture d'électricité et de gaz, ainsi que la vente de services énergétiques à ses clients.

Le Groupe fonde son succès depuis plus de quatorze ans sur son expertise technique, l'excellence de sa relation clients et sa capacité à innover. En 2016, le Groupe a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 1.692,4 M€ et livré 19,8TWh d'énergie.

Pour plus d'informations : www.direct-energie.com

Contact presse :

Image Sept

Grégoire Lucas - glucas@image7.fr - Tel + 33 (0)1 53 70 74 94

Marie Artzner - martzner@image7.fr - Tel + 33 (0)1 53 70 74 31 ou + 33 (0)6 75 74 31 73

CM CIC Market Solutions

Stéphanie Stahr – stephanie.stahr@cmcic.fr - Tel + 33 (0)1 53 48 80 57

Direct Energie

Mathieu Behar – mathieu.behar@direct-energie.com - Tel +33 (0)6 12 48 85 85

Informations sectorielles

<i>En milliers d'euros</i>	Commerce		Production		Total		Total
	France	Belgique	France	Belgique	France	Belgique	
Chiffre d'affaires au 31 mars 2017 (*)							
Produits des activités ordinaires	604 724	11 070	25 553	7 117	630 277	18 187	648 463
Chiffre d'affaires au 31 mars 2016							
Produits des activités ordinaires	502 529	8 448	5 060	-	507 589	8 448	516 037

(*) Chiffre d'affaires estimé